
Č. j. UKFaF/1441/2024-15 

 

ZÁPIS č. 15/2024 
z jednání kolegia děkana 30. září 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Na zasedání RVH dne 18. 9. 2024 bylo uděleno oprávnění uskutečňovat studijní program Léčivé 

rostliny a nutraceutika na 10 let. 

• Výsledky přijímacího řízení ke studiu od akademického roku 2024/2025 k 30.9.2024: 

Studijní program 
Počet 

přihlášek 

Přijato bez 

PZk 
Konalo PZk 

Počet 

zapsaných 

Počet 

studentů 

k 30.9.2024 

Farmacie 863 602 186 399 334 

LDZ prez 250 131 74 81 70 

LDZ kombi 51 48 0 29 27 

BLDZ 50 0 42 30 27 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. byl schválen garantem předmětů pro studijní program 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v kombinované formě studia: 

o Obecná a anorganická chemie 

o Obecná chemie v příkladech 

 



• Uvolnění z výuky studentů, kteří se zúčastní 68th EPSA General Assembly v Bulharsku ve dnech 

14. – 20. 10. 2024. Studenti si případnou náhradu výuky domluví individuálně s vyučujícími. 

• Žádost o uvolnění z výuky studenta 1. ročníku VLF UO. 

• Období pro závěrečné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy: 

o 30. 12. 2024 – 12. 1. 2025 

o 19. 5. – 1. 6. 2025 

• Období pro závěrečné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy z předmětu Farmakoterapie 

a farmaceutická péče a Sociální farmacie: 

o 20. 1. – 2. 2. 2025 

o 19. 5. – 1. 6. 2025 

o 2. 6. – 15. 6. 2025 

o 8. 9. – 19. 9. 2025 

• Období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy a Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Farmaceutická analýza, Pharmaceutical Analysis: 

o 30. 12. 2024 – 12. 1. 2025 

o 13. 1. – 26. 1. 2025 

o 27. 1. – 9. 2. 2025 

o 10. 2. – 23. 2. 2025 

o 24. 2.  – 9. 3. 2025 

o 24. 3. – 6. 4. 2025 

o 28. 4. – 11. 5. 2025 

o 8. 9. – 19. 9. 2025 

• Období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy a Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Farmaceutická chemie, Pharmaceutical Chemistry: 

o 27. 1. – 9. 2. 2025 

o 10. 2. – 23. 2. 2025 

o 26. 5. – 8. 6. 2025 

o 9. 6. – 22. 6. 2025 

o 23. 6. – 6. 7. 2025 

o 25. 8. – 7. 9. 2025 

o 8. 9. – 19. 9. 2025 

• Období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy a Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Farmakologie, Pharmacology: 

o 27. 1. – 9. 2. 2025 

o 10. 2. – 23. 2. 2025 

o 26. 5. – 8. 6. 2025 

o 9. 6. – 22. 6. 2025 

o 23. 6. – 6. 7. 2025 

o 8. 9. – 19. 9. 2025 

• Období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy a Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Farmakognosie, Natural Drugs: 

o 30. 12. 2024 – 12. 1. 2025 

o 13. 1. – 26. 1. 2025 

o 27. 1. – 9. 2. 2025 

o 10. 2. – 23. 2. 2025 

o 24. 2.  – 9. 3. 2025 



o 24. 3. – 6. 4. 2025 

o 28. 4. – 11. 5. 2025 

o 9. 6. – 22. 6. 2025 

o 8. 9. – 19. 9. 2025 

• Období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy z předmětu Klinická farmacie: 

o 13. 1. – 26. 1. 2025 

o 24. 3. – 6. 4. 2025 

o 9. 6. – 22. 6. 2025 

o 23. 6. – 6. 7. 2025 

o 25. 8. – 7. 9. 2025 

o 8. 9. – 19. 9. 2025 

• Období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy a Pharmaceutical Sciences 

z předmětu Farmaceutická technologie, Dosage Forms: 

o 30. 12. 2024 – 12. 1. 2025 

o 13. 1. – 26. 1. 2025 

o 27. 1. – 9. 2. 2025 

o 10. 2. – 23. 2. 2025 

o 26. 5. – 8. 6. 2025 

o 9. 6. – 22. 6. 2025 

o 23. 6. – 6. 7. 2025 

o 25. 8. – 7. 9. 2025 

o 8. 9. – 19. 9. 2025. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Mimořádné stipendium pro doktoranda za prvoautorskou publikaci vydanou v období 

mezi obhájením diplomové práce a před nástupem na doktorské studium. 

Soutěže a ocenění 

• Návrhy nominací následujících kandidátů soutěže o Bolzanovu cenu za nejlepší studentskou práci: 

Patrícia Alexandra Alves Dias, Ph.D., RNDr. Ondřej Horáček, Ph.D., Mgr. Martin Juhaščik, Ph.D., 

RNDr. Martina Navrátilová, Ph.D., RNDr. Martin Novák, Ph.D., PharmDr. Michaela Šadibolová, Ph.D. 

• Nominaci Mgr. Anežky Pokorné na Cenu rektorky pro absolventy přírodovědných programů - Cena 

prof. RNDr. Jaroslava Heyrovského.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/31-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-9-1/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2024-a-Mimoradna-cena-rektorky-2024/


Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK s absolventy FHS (hlavní 

fakulta), LF HK, FTVS, HTF a PedF se uskuteční dne 21. 11. 2024 od 10:30 hod. ve Velké aule 

Karolina.  

• Informace o společném setkání zástupců FaF UK a LF HK UK ke společným doktorským studijním 

programům, jehož se zúčastnili za FaF proděkan prof. Štaud a Mgr. Dršatová, za LF HK proděkan 

prof. Kaška, Mgr. Vernerová (vedoucí SO) a Ing. Minařík (SO). 

• Informace o aktivitách pro podporu doktorského studia na UK:  

o Welcome Day pro doktorské studenty v českém jazyce, konaný dne 30. 10. 2024 od 17 hod. 

v Modré posluchárně na rektorátu v Praze; 

o Welcome Day for New International Degree Students v anglickém jazyce, konaný 

dne 23. 10. 2024 od 13 hod. v Kampusu Hybernská; 

o Platforma doktorského studia (Doctoral Study Hub) nabízející vzdělávací kurzy 

pro doktorandy; 

o Web věnovaný doktorskému studiu (Doctoral Study Web) včetně kalendáře akcí a kurzů 

pro doktorandy; 

o Metodický seminář pro školitele doktorandů, pořádaný dne 16. 10. 2024 od 10 hod. v Malé 

aule Karolina UK (hybridní formát); 

o online Metodický seminář pro školitele v české verzi a v anglické verzi. 

Věda a výzkum  

• Informaci o zpřístupnění prezentací z prvního setkání k vědě, doktorskému studiu a projektům 

na FaF UK, konaného dne 23. 9. 2024, na fakultním intranetu.  

• Informaci o povinnosti odevzdat prostřednictvím modulu OBD v systému IS Věda 3 vybrané kvalitní 

výsledky FaF UK, které budou posouzeny v rámci národního hodnocení metodou vzdálené recenze 

v tzv. Modulu 1 Metodiky M17+. Termín nominace je do 14. 10. 2024. 

• Informace z koordinačního setkání prorektora pro vědu a proděkanů pro vědu a doktorské studium, 

konaného dne 24. 9. 2024, jehož se online zúčastnili proděkan prof. Štaud a Mgr. Dršatová. 

Granty a projekty  

• Upozornění na nutnost podat v SIS online podklady pro výplatu stipendií z grantů a projektů 

nejpozději do konce října 2024. Informace byla zveřejněna ve fakultním kalendáři na intranetu 

a rozeslána elektronickou cestou dne 30. 9. 2024. 

• Upozornění pro řešitele grantů, aby žádosti o přesuny v čerpání grantů dodali na Vědecké oddělení 

do konce listopadu 2024. Objednávky na nákup zboží a služeb je možné vystavit také 

do 29. 11. 2024. Další podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je zapotřebí předat na Ekonomické 

oddělení do středy 11. 12. 2024. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o udělení Ceny Dimitrise N. Chorafase RNDr. Anetě Kholové, Ph.D. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Ceny Domu zahraniční spolupráce v kategoriích jednotlivců 

pro výjimečné účastníky výjezdů, zveřejněnou na fakultním intranetu. Nominace lze podávat 

do dvou kategorií: „Účastník vyjíždějící z ČR nebo v rámci ČR“ a „Zahraniční účastník přijíždějící 

do ČR“. Uzávěrka soutěže je 10. 10. 2024. Do 4. 10. 2024 lze také v rámci výzvy „Study in Czechia 

https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-668.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSCEN-158.html?event=28297&lang=EN
https://phd.cuni.cz/PHD-30.html
https://phd.cuni.cz/PHDEN-41.html
https://phd.cuni.cz/PHD-1.html
https://phd.cuni.cz/PHDEN-1.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Metodicky-seminar-pro-skolitele-doktorandu-16-1/
https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=9334#section-0
https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=12254
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/Docs2023/2023-11-29-Kulaty-stul-hodnoceni-vedy.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Cooperatio/Docs2023/2023-11-29-Kulaty-stul-hodnoceni-vedy.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Uzaverka-prijmu-podkladu-k-vyplate-stipendii-z-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Uzaverka-prijmu-podkladu-k-vyplate-stipendii-z-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cen-Domu-zahr-spoluprace-v-kategoriich-jednotlivc/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=QT9BEcHDb0ycyM3Xe94dOqSdzGzZxYNJgeyZb6M3fsFUREY0WUpRUk9HUk0wUkgzNFhXUjBMVzg3RS4u


a Czechia Alumni“ nominovat projekty nebo aktivity v oblasti mezinárodního vosokoškolského 

marketingu, podpory zahraničních studentů, práce se zahraničními absolventy nebo v rozvoji 

internacionalizace na VŠ. 

• Informaci o vyhlášení esejistické soutěže MZV a konference Forum 2000 na téma „České hodnoty: 

Jsme pouze národem Švejků a pivařů? Na co můžeme být hrdí? Jaké hodnoty tvoří naši státnost 

a jak bychom se měli prezentovat ve světě?“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

soutěže je 27. 9. 2024. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Pořádání akce pro veřejnost „Vánoční dílničky léčivých rostlin pro děti“. Jednalo by se o cca 2-4 

kurzy s kapacitou 12 dětí vždy jeden dopoledne a jeden odpoledne. Věkový limit od 8 let (od 8 do 

12 let nutný doprovod rodiče během kurzu). Účastníci by si vyzkoušeli připravit bylinnou sůl, 

bylinný čaj, pomádu na rty a svíčku. Předpokládaná cena kurzovného cca 300-350 Kč/účastník. 

Předpokládaný termín 7. - 8. 12. 2024. Pořádá Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky. 

• Pořádání akce „Vánoční dílny pro děti zaměstnanců“ ve stejném formátu jako v loňském roce. Akce 

se uskuteční 28. 11. 2024 v odpoledních hodinách, náklady by nesla pořádající Katedra 

farmakognozie a farmaceutické botaniky. 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• 13. 9. 2024 propagovala FaF studentka Lucie Kozlová na Lepařově gymnáziu v Jičíně, kde probíhal 

místní „Gaudeamus“.  

• 26. 9. 2024 proběhlo celodenní natáčení propagačního videa pro středoškoláky pro online akci 

Readycon 2024 v prostorách FaF, Kampusu a ZLR. Následně bude probíhat střih a postprodukce 

videa. Děkujeme všem, kteří se na přípravě podíleli. Studentovi, který ztvárnil ve videu hlavní roli, 

bylo schváleno stipendium. 

• 27. 9. 2024 od 17:00 do 23:00 proběhl druhý ročník Noci vědců na FaF a ZLR. Akce byla velice 

úspěšná, Noc vědců navštívilo zhruba 1000 lidí. Děkujeme všem, kteří se do přípravy a organizace 

zapojili. 

• Projekt RUK sjednocování uchazečských webů – v období 25.-27. 9. 2024 probíhalo intenzivní 

testování připravované nové verze webu Nakarlovku.cz a webu CŽV kurzů. K funkčnosti jsme podali 

řadu podnětů. Do ostrého provozu bude web uveden v prvním týdnu v říjnu. 

• 30. 9. 2024 byla v rámci úvodní přednášky studentům prvních ročníků fakulty předána fakultní 

trička, která byla vyrobena na základě darovací smlouvy se společností Zentiva. 

• Příprava oslav 55. výročí FaF UK 25. 10. 2024 – na webu byl zveřejněn aktualizovaný program.  

• Oslava dosažení nejvyššího bodu stavby MEPHARED2 – plánovaný termín konání je 19. 12. 2024.  

• Připravujeme podzimní propagaci fakulty na tradičních veletrzích Gaudeamus. Jako první se 

uskuteční Gaudeamus v Bratislavě v termínu 8. – 10. 10. 2024. Na stánku FaF budou dvě slovenské 

studentky. Doprovodný program připravila dr. Kateřina Hradiská Breiterová. 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=QT9BEcHDb0ycyM3Xe94dOqSdzGzZxYNJgeyZb6M3fsFUREY0WUpRUk9HUk0wUkgzNFhXUjBMVzg3RS4u
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Esejisticka-soutez-MZV-a-Forum-2000/
https://www.readycon.live/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Noc-vedcu-na-Farmaceuticke-fakulte-UK-2024/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Vyroci/Oslava/


• Na webu byl aktualizován Průvodce (nejen) pro studenty 1. ročníku. 

• Připomínáme termíny plánovaných akcí:  

26. 11. 2024 Benefiční koncert FAF a LFHK  

27. 11. 2024 a 11. 1. 2025 Den otevřených dveří a JJUK – prezenční 

10. 12. 2024 Vánoční koncert Farmaceutické fakulty UK 

10.-11. 4. 2025 Studentská vědecká konference FaF 

23. 4. 2025 Veletrh BAF  

Oblast mezinárodních vztahů 

• Erasmus+: 27. 9. 2024 proběhla pravidelná online schůzka k agendě Erasmus+ s EK OZV RUK. 

• Erasmus+ KA2: na RUK se 18. 9. 2024 uskutečnila informační schůzka k možnostem programu 

Erasmus+ KA2, které se týkají podávání projektů. Představeny byly druhy projektů, které do této 

klíčové akce spadají a byly sdíleny tipy pro vypracování návrhů projektů. 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – Evropská kancelář OZV RUK schválila realizaci 4 výjezdů ve 

4. čtvrtletí 2024 nominovaných ve fakultním výběrovém řízení. 

• Erasmus+ ICM: 

o Probíhají první kroky k přípravě celofakultního projektu spolupráce s National University of 

Pharmacy v Charkově na Ukrajině, který fakulta plánuje podat do Výzvy 2025. 

o Obdrželi jsme dodatečně textová a bodová hodnocení projektů podaných ve Výzvě 2024, ze 

kterých řešitelé mohou čerpat poznatky pro plánování projektů v dalším kole. 

• Stipendia GFPS do Německa na letní semestr 2025 - Organizace pro studentskou a kulturní výměnu 

ve střední a východní Evropě (GFPS-CZ) vypsala výběrové řízení na poskytnutí stipendií na letní 

semestr 2025. Jedná se o stipendia na studijní nebo praktikantský pobyt. Termíny pro přihlášení 

jsou do 10. 10. 2024. Zveřejněno na intranetu 24. 9. 2024. 

• 4EU+: Obdrželi jsme informace o podpoře výjezdů 2 studentů z FaF, kteří vycestovali na mobilitu 

na University of Heidelberg financovanou z RUK. 

• Doc. Miloslav Hronek byl pro svou služební cestu do Pobaltí vybaven 2 propagačními balíčky FaF. 

Fakulta v médiích 

• Doktorka Daniela Suchánková v Českém rozhlase na téma: Aronie = přírodní dar nebes. 

• Dr. Zděnka Kudláčková v živém vysílání Českého rozhlasu HK na téma Univerzita třetího věku 

a aktuálně otevřených kurzech na FaF 

• V rámci různých serverů (denik.cz, rozhlas.cz a další) zveřejněna pozvánka na Noc vědců. 

• Upoutávky na Noc vědců byly zveřejňovány také na sociálních sítích – Facebook, Instagram, X.  

 

 

 

 

 

 

https://www.faf.cuni.cz/Pruvodce/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Stipendia-GFPS-do-Nemecka-na-letni-semestr-2025/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Aronie-prirodni-dar-nebes/?lang=cs-cz


Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Horizont Evropa 

o Byla vyhlášena výzva k podávání návrhů mezinárodních projektů Marie Skłodowska-Curie 

Staff Exchanges (MSCA-SE) s uzávěrkou 5. 2. 2025. Projekty podporují mezinárodní, 

mezisektorové a interdisciplinární výměnné pobyty výzkumníků, trvající 1–12 měsíců, 

a celkově mohou zahrnovat až 360 „člověkoměsíců“. Účast v projektech posiluje spolupráci 

mezi zahraničními partnery, přičemž konsorcia musí zahrnovat minimálně tři partnery ze 

tří různých zemí, včetně dvou z EU nebo asociovaných států. Výše grantu se přímo odvíjí 

od počtu měsíců, které výzkumníci stráví na stáži: na jeden „člověkoměsíc“ je stanovena 

fixní částka 2 710 € na pobytové náklady vč. cestovného, 1 300 € na další náklady projektu 

(research, training and networking costs) a 1 000 € na nepřímé náklady včetně 

managementu. Dne 24. 10. 2024 je pořádán online mezinárodní informační den k výzvě 

MSCA-SE. Součástí bude i možnost navázání kontaktu s potenciálními partnery. 

Národní projekty 

• AZV 

o V souvislosti s rozšířením Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na 

léta 2024-2030 o Podprogram 3: „Evropská partnerství v oblasti zdraví“ se ČR 

prostřednictvím AZV hodlá zapojit do 6 spolufinancovaných (co-funded) výzev (ERDERA, 

PerMed, ERA 4 Health, THCS, OH AMR, BE-READY). Výzvy budou dvoukolové a budou 

vyhlašovány postupně od konce roku 2024.  

o Seminář „Představení nových Evropských partnerství v oblasti zdraví“ pořádá AZV na MU 

Brno dne 4. 12. 2024 od 9–11 hod. (prezenčně i online), registrace bude možná od října 

2024. 

o AZV na webových stránkách zveřejnila novou příručku vytvořenou Národním kontaktním 

centrem s názvem „Jak na genderovou dimenzi v obsahu výzkumu“. 

• GAČR 

o Výzva GA ČR pro podávání návrhů polsko-českých projektů na principu Lead Agency ve 

spolupráci s polskou agenturou NCN, která v této výzvě hodnotí návrhy po vědecké stránce 

a GA ČR výsledky hodnocení přebírá. Termín pro nahlášení zájemců na GRO byl stanoven 

do 31. 10. 2024, dodání kompletního návrhu ke kontrole do 12. 12. 2024. Českou část 

přihlášky je nutné na GAČR podat do 7 dnů od podání na polské straně, nejpozději však do 

oficiálního deadlinu 23. 12. 2024. Informace byly předány elektronickou poštou 

a zveřejněny na fakultním intranetu. 

Mezinárodní projekty 

• MŠMT – Mobility Česko – Rakousko 

o V rámci projektu dr. Horstkotte s názvem „Univerzální příprava vzorků potravinářských 

komodit pomocí moderních průtokových koncepcí“ se v termínu 30. 9. – 3. 11. uskuteční 



výzkumná stáž na University of Natual Resources and Life Sciences ve Vídni, účastnice stáže 

Tar Tar Moe Htet, MSc. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

(Výzva Špičkový výzkum) 

o Průběžně probíhá vypořádání 1. zprávy o realizaci a 2. žádosti o platbu. Jednání s partnery 

probíhají dle potřeby. Partnerům budou poskytnuty závěrečné informace týkající se 

podnětů a zjednodušení komunikace ve 2. monitorovacího období. Následně bude plnění 

indikátorů představeno vedoucím VZ1-5 a partnerským institucím. 

o Byla nastavena pravidelnost porad. Vedoucí VZ1-5 a zástupci institucí budou průběžně 

informováni o nastavení a průběhu projektu. 

o V řešení stanovení termínů plánovaných konferencí a jednání poradního orgánu ISAB. 

o V průběžné přípravě návštěvy per-diems vč. plánovaných outgoingových mobilit. 

o Na PaM odevzdány veškeré pracovní náplně k dodatečně uzavřeným VŘ na pracovníky 

NETPHARM od 1. 7. 2024. 

o Veřejné zakázky: 

o VZ Kráječ tkání – smlouva s vybraným dodavatelem Animalab s.r.o., uzavřena 15. 7. 2024. 

Zboží dodáno 19. 9. 2024. 

o VZ Telemetrický systém měření arteriálního krevního tlaku – smlouva s KRD-obchodní 

společnost s.r.o. podepsána smlouva dne 29. 7. 2024. Zboží dodáno 24. 9. 2024. 

o VZ Izolátor DNA – smlouva s Life Technologies Czech Republic s.r.o. uzavřena 5. 8. 2024. 

Zboží dodáno 25. 9. 2024. 

o VZ Pracovní stanice pro konfokální mikroskop – smlouva s dodavatelem Nikon Europe B.V., 

český odštěpný závod, uzavřena 1. 8. 2024. Předpoklad dodání 14. – 16. 10. 2024. 

o VZ Kapilární elektroforéza, skončila lhůta pro podání nabídek, obdržena 1 nabídka od 

Altium International s cenou 2 065 427,64 Kč bez DPH. Probíhá kontrola. 

o VZ UV/Vis/NIR spektrometr vyhlášena, termín pro podání nabídek do 2. 10. 2024. 

o V řešení DNS, nákup drobných laboratorní přístrojů, chemikálií a nově i laboratorní 

materiál. 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 24. 9. 2024 bylo vyhlášeno VŘ na pozici FaF_VZ3_23 Výzkumný pracovník – student 

Ph.D., úvazek 0,1 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 24. 10. 2024. 

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 19. 9. 2024 proběhala schůzka VZ1/WP2 ve FNHK za přítomnosti prof. Štauda 

(vedoucího WP2) a prof. Kacerovského (vedoucího WP1). Realizace WP2 probíhá, 

projektové aktivity jsou plněny. 

o Na pozici Výzkumný pracovník – junior (postdok) nastoupí Daphne Norma Crasta. 

Předpoklad nástupu do konce roku 2024.  

o Dne 7. - 8. 11. 2024 proběhne 1. setkání zástupců výzkumných záměrů.  

o Výroční konference projektu BIPOLE je předběžně plánována na 4/2025, 17. - 18. 4. nebo 

24. - 25. 4. 2025. 

• ATEBIO – OP JAK (výzva Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 25. 9. 2024 přijata depeše z MŠMT – 2. výzva před vydáním Právního aktu – termín 

vypořádání 8. 10. 2024. 

• PhD Infra – OP JAK 



o VZ – dodávka přenosného plynového chromatografu pro on-line monitorování látek 

v terénu skončila lhůta pro podání nabídek, obdržena 1 nabídka, zakázka je ve fázi kontroly. 

o VZ – dodávka bezolejové pumpy pro hluboké vakuum skončila lhůta pro podání nabídek, 

obdržena 1 nabídka, zakázka je ve fázi kontroly. 

o VZ – dodávka bezolejové pumpy pro hluboké vakuum vyhlášena, termín pro podání 

nabídek do 7. 10. 2024. 

• ESF+ na UK – OP JAK 

o Ke dni 1. 10. 2024 bude zahájena fyzická realizace projektu. Plánované ukončení fyzické 

realizace 31.12.2025. Aktivita řízená RUK UK (CCŽV) potrvá na FaF UK do roku 2028. 

• DS FAFÍK  

o Dne 17. 9. 2024 FaF UK obdržela od MPSV Vyrozumění o rozhodnutí o příspěvku na provoz 

dětské skupiny. 

o Obsazenost DS je stále 100 %.  

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Projekt Národní ústav pro neurologický výzkum nově používá oficiální zkratku Neur-IN. Pro 

projekt bylo vytvořeno nové logo. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Proběhne koordinační schůzka týmu NIVB na FaF UK k čerpání rozpočtu pro období 10-

12/2024, nedoporučeno tvořit FÚUP. 

• Green Deal Green Deal – NPO 7.4 

o Ukončeno DNS na nákup laboratorních přístrojů (7 částí) a byly uzavřeny související 

smlouvy.  

o Aktuálně v řešení 5 VZ na nákup investičního vybavení. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: dr. Koula, Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Prověrka BOZP a prohlídka PO. Pravidelná prověrka BOZP a požárně preventivní prohlídka PO bude 

provedena na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové v těchto termínech: 

o Budova Sever, Fafík – 5. 11. 2024 

o Budova JIH, ZLR a Zámostí – 13. 11. 2024 

o Kampus, Kuks – 14. 11. 2024 



Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Návrh reorganizace Personálního a mzdového oddělení 

Organizační změna spočívá ve snížení stavu zaměstnanců vykonávajících činnosti v rámci mzdové 

účtárny. Vzhledem k postupující automatizaci a zefektivňovaní procesů dochází k tomu, že proces 

zpracování mezd je jednodušší a rychlejší. Zvýšení efektivnosti práce v důsledku zavedených procesů 

se plně projevilo při dlouhodobé pracovní neschopnosti jedné ze zaměstnankyň mzdové účtárny, kdy 

tyto činnosti vykonávala pouze 1 zaměstnankyně. 

Proto lze uzavřít, že činnosti, které spadají do agendy mzdové účetní lze vykonávat i v nižším úvazku, 

a to při zachování kvality výstupu. Navrhuje se tedy snížení celkového úvazku v rámci mzdové účtárny 

z 2,0 FTE na 1,3 FTE.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Ekonomické informace 

• Inventarizace majetku je stanovena k 30. 9. 2024. 

• Fakulty mohou žádat do 11. 10. 2024 o směnu běžných prostředků příspěvku v ukazateli A + K na 

kapitálové. FaF UK o tuto směnu žádat nebude. 

• Do iFIS byl nastaven rozpočet projektu ONCOPHARM. 

 

 

Hradec Králové 11. 10. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


